Πλάτων δέ, οἶμαι, ἡσθένει] Non veri dissimilis est Forsteri coniectura Platonem his verbis significare voluisse maerorem suum, quo imminente summi magistri morte affectus fuerit. Quod autem nulla hic Xenophontis facta est mentio, id Athen. XI. 504 F. refert inter argumenta invidiae et similitatis, quae Platoni cum Xenophonte intercesserit. Quippe non potuit Plato Xenophontis mentionem iniicere, cum ille anno ante Socratis mortem in Asiam esset profectus ibique militaret, id quod iam Fischerus pervidit. — Pro ἦν δὲ καὶ Κτήσιππος Heindorfius requirebat παρῆν δὲ καὶ Κτ. Frustra. Eodem modo Plutarch. Erot. p. 4. ed. Winck. τῶν δὲ φίλων οἴκοθεν μὲν αὐτῷ παρῆσαν

οἱ συνήθεις — ἦν δὲ καὶ Πρωτογένης ὁ Ταρσεύς, ubi doctissimo editori non assentior εἶναι simpliciter pro παρῆναι usurpari contententi. Quod ne apud poetas quidem fit nisi si verbum contrariae significationis, ut ἀπειναί, cum εἶναι coniunctum legitur. v. Wunder. ad Soph. Electr. 298. Antig. 1090. Oed. T. 754. Quocirca fallitur etiam Astius ad Protagor. p. 54 sq. Imo ἦν verbum simplex de more ita ponitur, ut ex praecedenti composito praepositio repetenda sit. Sic infra p. 71 E. οὐκ ἀνταποδώσομεν τὴν ἐναντίαν γένεσιν —; ἢ ἀνάγκη ἀποδοῦναι; i. e. ἀνταποδοῦναι. Phaedr. p. 248 A. ἦ μὲν — ὑπερῆρεν εἰς τὸν ἔξω τόπον τὴν τοῦ ἡνιόχου κεφαλὴν, ἢ δὲ τοτὲ μὲν ἦρε, τοτὲ δὲ ἔδν, i. e. ὑπερῆρεν. Euripid. Orest. 1101 sq. Pyl. πιθοῦ νυν, ἀνάμεινον δὲ φασγάνον τομάς. Or. μενῶ, τὸν ἐχθρὸν εἰ τι τιμωρήσομαι. Sed latissime patet hic usus loquendi. Pertinent enim huc etiam talia, quale est Eur. Bacch. 1062. κλάδον κατῆγεν, ἦγεν, ἦγεν εἰς μέλαν πέδον (bog herab, bog, bog), de quo genere plura collegit Elmsleius ad Med. 1219. Pertinent item loci eiusmodi, in quibus diversa verba inneta sunt, ut Soph. Antig. 537. καὶ συμμετίσχω καὶ φέρω τῆς αἰτίας, i. e. καὶ συμφέρω; cuius rationis exempla dabit Schaeffer. ad Demosth. Appar. I. p. 246. Indic. ad Gregor. Cor. p. 1032. et ad Poet. Gnom. p. 361.

Σιμμίας] De Simmia et Cebet v. Prol. p. 68 sq. Phaëdonides

καὶ Κέβης καὶ Φαιδωνίδης, καὶ Μεγαρόθεν Εὐκλείδης τε καὶ Τερψίων. EX. Τί δέ; Ἀρίστιππος καὶ Κλεόμβροτος παρεγένοντο; ΦΑΙΔ. Οὐ δῆτα· ἐν Αἰγίνῃ γὰρ ἐλέγοντο εἶναι. EX. Ἄλλος δέ τις παρῆν; ΦΑΙΔ. Σχεδόν τι οἶμαι τούτους παραγενέσθαι. EX. Τί οὖν δῆ; τίνες, φῆς, ἦσαν οἱ λόγοι;

Cap. III. ΦΑΙΔ. Ἐγὼ σοι ἐξ ἀρχῆς πάντα πειράσομαι διηγῆσασθαι. αἰεὶ γὰρ δὴ καὶ τὰς πρόσθεν ἡμέρας δ' εἰώθειμεν φοιτᾶν καὶ ἐγὼ καὶ οἱ ἄλλοι παρὰ τὸν Σωκράτη, συλλεγόμενοι ἔωθεν εἰς τὸ δικαστήριον, ἐν ᾧ καὶ ἡ δίκη ἐγένετο· πλησίον γὰρ ἦν τοῦ δεσμοτηρίου. περιεμένομεν οὖν ἐκάστοτε, ἕως ἀνοιχθεῖν τὸ δεσμοτήριον, διατρίβοντες μετ' ἀλλήλων· ἀνεώγετο γὰρ οὐ πρό· ἐπειδὴ

Τί δέ; Ἀρ.] Coisl. δαί, quod edidit Bekker.

D. ἀνεώγετο] Ven. II Vind. Φ Ambr. Vat. et a pr. m. Flor. d habent ἀνεώγνυτο, quod Bekker. et Tur. ediderunt.

videtur Thebanus fuisse, non Cyrenaeus; v. Ruhnk. ad Xen. Mem. I. 2, 48. — Euclides, qui etiam Theaet. p. 143. Socratis studiosissimus fuisse narratur, auctor fuit familiae Megaricorum, qui etiam Eristici et Dialectici appellati sunt. vid. Laert. II. 106—110. Suid. Gell. N. A. VII. 10. Hic Terpsioni, de quo nihil memoriae traditum est, colloquium Socratis cum Theaeteto recitat in eo libro, qui Theaetetus inscriptus est. — Aristippus, princeps familiae Cyrenaeae. Neque obscurum est nomen Cleombroti, Ambraciotae, qui lecto hoc dialogo Platonis fertur se in mare praecipitasse, quam in rem elegans exstat epigramma Callimachi n. 24., quod etiam a Cic. Tusc. I. 34. memoratur. Quamquam vel propter ea, quae sequuntur, dubitari licebit, num hic alius Cleombrotus intelligendus sit. Etenim non inanis videtur veterum quorundam scriptorum suspitio notari his verbis Aristippum et Cleombrotum, quod prae nimia mollitie et luxuria Socratis adeo oblitus sint, ut, cum Aegina insula, quae circiter ducenta stadia s. sex miliaria Germanica Athenis distabat, facile advolare potuissent,

tamen noluerint illuc se conferre. Diog. Laert. II. 65. III. 36. Athen. XII. p. 544 D. Demetrius Rhetor. De elocut. §. 306. Cf. Muellieri Aeginetica. p. 186. Bergler. ad Alciph. II. 3.

D. πλησίον γὰρ ἦν —] Carcer in fori vicinia erat, ubi iudicium Heliastarum fuisse constat. Meier u. Schömann, Att. Proc. p. 134. coll. Plat. Legg. X. p. 908 A.

ἕως ἀνοιχθεῖν] Optativus rem saepius repetitam indicat Matth. §. 521. 2. Buttm. §. 139 C. an. 2. Eodem modo deinceps: ἐπειδὴ δὲ ἀνοιχθεῖν: jedesmal nachdem geöffnet war.

διατρίβοντες μετ' ἀλλήλων] i. e. διαλεγόμενοι πρὸς ἡμᾶς αὐτούς, ut loquitur p. 116 A. De verbo ἀνεώγετο Schol. Luciani ad Soloec. T. II. p. 54. τὸ ἀνεώγετο βούλονται μὴ λαμβάνεσθαι ἐπὶ παθητικῆς διαθέσεως· ἀλλ' οὐκ ἀκριβῶς τοῦτο. χρῆται γὰρ μετὰ καὶ ἄλλων πολλῶν ὁ Πλάτων παθητικῶς ἐν Φαίδωνι, ἀνεώγετο, λέγων, ἡ θύρα οὐ πάνυ πρωί. De forma imperfecti v. Matth. §. 168 a. — Ad πρωϊαίτερον Thom. Mag. πρωϊτερον καὶ πρωϊτατον·

δὲ ἀνοιχθεῖν, εἰςῆμεν παρὰ τὸν Σωκράτη καὶ τὰ πολλὰ διημερεύομεν μετ' αὐτοῦ. καὶ δὴ καὶ τότε πρωϊαίτερον ξυνελέγημεν. τῇ γὰρ προτεραίᾳ ἡμέρᾳ ἐπειδὴ ἐξήλθομεν ἐκ τοῦ δεσμοτηρίου ἐσπέρας, ἐπυθόμεθα, ὅτι τὸ Επλοῖον ἐκ Δήλου ἀφικνόμενον εἴη· παρηγγείλαμεν οὖν ἀλλήλοις ἦκειν ὡς πρωϊαίτατα εἰς τὸ εἰωθός. καὶ ἤκομεν, καὶ ἡμῖν ἐξελθῶν ὁ θυρωρός, ὅσπερ εἰώθει ὑπακούειν, εἶπε περιμένειν καὶ μὴ πρότερον παριέναι, ἕως